
 
«04» апреля 2024 года  № 84/5-5 

с.Верхние Киги 

 

 

 О проведении конкурса по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями-избирателей старше 18 лет 

 

 

Руководствуясь частью 6 статьи 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах и в целях повышения правовой культуры, формирования активной 

гражданской позиции и привлечения к участию в выборах избирателей с 

ограниченными физическими возможностями, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Провести 11 апреля 2024 года Конкурс по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями-избирателей старше 18 лет. 

2. Утвердить состав Конкурсной комиссии для подведения итогов Конкурса     

(приложение №1). 

3. Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан и на сайте Администрации муниципального 

района Кигинский район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная 

избирательная комиссия». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан А.Р.Хизбуллину. 

 

 

Председатель комиссии            _______________                     А.Ю. Гайфуллин  
                                                                                                                             

 

Секретарь комиссии                  _______________                     А.Р. Хизбуллина          

                                                   

 

 



 

 

                                                                 Приложение №1 к решению 

                                                             территориальной избирательной комиссии 

                                                                 муниципального района Кигинский район 

                                                            Республики Башкортостан 

                                                             от 04 апреля 2024 г. №84/5-5 

 

 

 

Состав Конкурсной комиссии 

 

 

1. Гайфуллин Айдар Юрьевич – председатель территориальной                   

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан, председатель комиссии; 

2. Сунгатуллина Аделина Роменовна - заместитель председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан; 

3. Хизбуллина Альбина Ринатовна - секретарь территориальной                   

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан; 

4. Мухаметдинова Рима Галияновна - член территориальной                   

избирательной комиссии муниципального района Кигинский район 

Республики Башкортостан; 

5. Хасанова Рафиля Фаритовна – председатель местного отделения 

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов».        

 

 

 

 

 

 

 

              


